Folia densa subfasciculata, usque ad  $\frac{1}{2}$  m vel interdum ultra longa; petiolis laminam longitudine subaequantibus vel superantibus, plumbeis vel nigrescentibus, subopacis, supra canaliculatis, infra teretibus, ad basin versus paleis iis rhizomatis similibus subdense, ad apicem versus paleis magis sparsis minoribus et angustioribus ornatis, usque ad 3 mm basi crassis; rhachibus compressis supra canaliculatis, infra planis, basi saepe opace nigrescentibus, ad apicem versus olivaceo-viridibus, juventute paleis piliformibus angustis ornatis, denique paleis delapsis laevibus; laminis impari-pinnatis; minoribus ambitu ovatis, majoribus oblongis; pinnis lateralibus patentibus, petiolulatis (petiolulis usque ad 4 mm longis, compressis, vix ultra 4 mm latis, olivaceo-viridibus), oppositis vel suboppositis, remote dispositis intervallis inferioribus inter pares in laminis majoribus usque ad 4 cm longis), interdum praesertim superioribus alternis, utroque latere 2—13 (in plantis juvenilibus 2—7, in plantis perfectius evolutis 8—13), inaequilateris, e basi superiore subtruncato-cuneata et inferiore cuneata subfalcato-trapezio-rhombeis, glauco-viridibus, subcoriaceis; inferioribus saepe subtrilobis vel utraque basi auriculatis, laciniis lateralibus breviter deltaideis, acutiusculis vel truncato-obtusiusculis, duplicato- vel irregulariter et subdense dentato- vel crenato-serratis, lacinia terminali valde deltaideo-elongata acutissima margine remote serratis vel crenato-serratis (serraturis interdum 1 cm et ultra inter se distantibus  $\frac{1}{2}$ —1 mm altis); foliolis vel pinnis lateralibus maximis inferioribus usque ad  $10\frac{1}{2}$  cm longis, vix ultra 5 cm infra medium inter lacinias laterales latis; pinnis lateralibus superioribus sensim decrescentibus, trapezio-rhombeis vel oblique falcato-ovatis, non trilobis; foliolo terminali saepe trilobo, foliolis lateralibus simili; costis foliolorum non manifestis vel parum manifestis; nervis lateralibus manifestis, repetito vel pluries furcatis (dichotomis), subflabellatis; ramis subdensis.

Sori in latere antico ramorum nervorum laciniarum affixi, costae non contigui,  $\frac{1}{2}$ —2 cm longi, vix ultra 4 mm lati, interdum fere apicem serraturarum laciniarum attingentes; indusio membranaceo, tenero, olivaceo vel fuscescente, c.  $\frac{3}{4}$ —1 mm lato, integro, non in parenchyma producto.

Sporae bilaterales, fabiformes, c. 0,05 mm longae, pellucido-lutescentes,

G. Hieronymus, Polypodiacearum species novae vel non satis cognitae africanae. 367